

E-mail address: [foi@uhcw.nhs.uk](mailto:foi@uhcw.nhs.uk)

Our ref: FOI –5126

Direct Line: 024 76968771

[www.uhcw.nhs.uk](http://www.uhcw.nhs.uk)

Date: 4<sup>th</sup> February 2019

By email only:

Dear

We write further to your request for information under the Freedom of Information Act dated 8<sup>th</sup> January 2019. We have set out your request, together with our response below.

1. Is the trusts ophthalmology service currently funded through payment by results for through a fixed (block) contract, or aligned incentive contract? If it is currently payment by results are there plans to move to an aligned incentive contract in 2019?

**This element of your request will need to be redirected to Coventry Clinical and Commissioning Group (CCG)**

2. *The number of cataract operations carried out by the trust annually for the last three years, which hospitals the operations were carried out at, and the number at each hospital. Please include C71, C72, C73, C74 and C75.*

Site	Year		
	2016	2017	2018
Hospital of St Cross	1100	1156	1396
University Hospital Coventry Site	1573	1657	1675
<b>Grand Total</b>	<b>2673</b>	<b>2813</b>	<b>3071</b>

3. *The number of glaucoma filtering surgeries (to include trabeculectomy [C60.1], deep sclerectomy [C52.1 & C52.2] and viscocanulostomy [C60.6]) carried out by the trust annually for the last three years, which hospitals the operations were carried out at, and the number at each hospital.*

Site	Year		
	2016	2017	2018
Hospital of St Cross	10	20	18
University Hospital Coventry Site	59	47	44
<b>Grand Total</b>	<b>69</b>	<b>67</b>	<b>62</b>

4. The number of minimally invasive glaucoma surgeries [C60.5] (to include iStent, Xen, and Cypass) carried out by the trust annually for the last three years, which hospitals the operations were carried out at, and the number at each hospital.

Site	Year		
	2016	2017	2018
Hospital of St Cross	2	2	18
University Hospital Coventry	41	52	40
<b>Grand Total</b>	<b>43</b>	<b>54</b>	<b>58</b>

5. The number of selective laser trabeculoplasty [C61.1] procedures carried out by the trust annually for the last three years, which hospitals the operations were carried out at, and the number at each hospital.

#### **0 Patients**

As we have provided the information that we do hold your request is now closed. We trust that this is satisfactory but if you are dissatisfied with the way that it has been handled you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to: Geoff Stokes, Director of Corporate Affairs, UHCW, Clifford Bridge Road, Coventry CV2 2DX.

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

Yours sincerely

Andrea Phillips  
**FOI & Access to Health Records Manager**